De laudibus elegie spūalis

Quisquis amas prosam metris ignoscito nris
Sponte stilo veniunt cor q̄ lepore trahunt
Diuos blanda libens elegia cantet amores
Tracta malis totiens serua libidinibus
Soletur senium iam non captiua refectis
Vnguibus et casto coniugis apta thoro.
Cur non ancille fronesis si libera fiat

Munda q̄ complacito confouere sinu
Non maiestati dictorum detrahit vsus
Metrorum maius pondus eis tribuit
Versibus omnimodis vates scripsisse sciuntur
Ut Jeremias Job sic dauid et moyses
Carmina composuit salomon rex milia quinque
Cantata est mulier fortis ab ore suo
Frenant ne vaga sit metra mentem plurima paucis
Parrant et prestant esse sui memores
Plus sensus plus lucis habent plus ordine pollent
Versus si cor eis cum studio dederis
Verius et breui⁹ seruantur scripta ligata
Metro nam vitium protinus insinuant
Fortior est vox que per stricta foramina transit
Quam que decursu liberioze meat
Non aliter metris sententia pressa canozis
Ni maiore sonat percutit et penetrat

Legatur per modum dialogi

Despicit an senium repetens puerilia non sed
Vult aquile ritu vita redire prior
Demonium caueas lateat ne meridianum
Nanis in studijs perdere tempus amans
Cedant vana precor cedant sed cum pietate
Carminibus textis fructus inesse potest
Nist meliora potest flendi quoque tempus et etas
Et quis in hoc euo scire poemata vult
Que meliora potest exclusus ab omnibus exul
Officij sed nec carmina flere vetant
Rocce deus dat ait Job carmina rex tribulatus
Misit ait dominus carmen in ore noui
Rara nimis fateor poesis modo sed cano celis
Forsitan et veniet tempus amicitius
Scenica nobis sunt vel ludicra iure fuganda
Quis pia culparit sub numeris redigi
Futus nostra leges non hic portenta deorum
Non hic que castis moribus obuia sint
Plus prodesse volunt q̄ delectare minorem
Quo sit vt ornatum querere sat sis eis
Ocla tempora dant quibus est sapientia dictis

Quando Ihs testis oca pigra necant:

De eodem

Prebe fidem grecis delphinus ariona venit
Fluctus per medios dum lyra mulcet eum
Alter delphinus rex seuu per mare vectos
Nos tandem tuto litoro constituit
Iste deus tibi laus hec oca fecit
Ludere cum cythara psalterio qz dedit
Exemplar quorum transmisiimus et monocordum
Scacordum quoqz mens addere nostra cupit
Offert quisqz suo gratus sua munera regi
Carmina non nihil est mystica posse dare
In qz dies intus si noster homo puerefcit
Quis neget huic puero ludere carminibus
Dum cor feruet ei dum totus amat per amorem
Dum venit etas et tempus amantis ei
Consiliat sacros hymeneuz carmen amores
Coniugium nec gens absqz canore probat
Sed caueat puer hic quid degeneres in amores
Rursus et in veteres corde redire feces
Ebrietas in eo sit sobria. sit qz cubile
Sanctum. complexus oscula casta nimis
Sit nec. amore suo. vel mas vel femina carnis
Nudus et abs sexu spiritus est et amor
Est quod mireris tamen istic femina vir qz
Sponsam dilectam sponsus amicus habet
Spiritus hic anime sit cum diuisus oportet
Tale sciendum cui mysterium fuerit
Sermo dei viuus valet vnicus ista secari
Discretor cordis cuncta qz prospiciens
Mutuus est zelus sponsi sponse qz fruendi
Se totis superest vnica spes patrie
Hinc fuge dilecte mi clamat sponsa. scit ipsa
Non hic sed celis esse viri thalamum
Ipsa subinde petit vbi pascit vbi cubat alta
Meridie terris ne vaga sit stolidis
Pascitur interea si suscipit oscula sponsi
Libera si tractet que redolentia sunt
Ebria fulcitur malis et floribus inter.

Exachia
Felicis fru
Audeat v
No vigne
Clanculo
Alternat
Quere no
No vocem
Lauda lina
Oca sola p
Dez spono
Lumpit ror
Quem nec co
Quo rapimur
Concalut r
Jam fileas o
Dunt lais o

Thomas
Cenel o gū de cān
Quim verbum de del
tia per quibz verba

Quoniam est vox
la ad dei glor
a. Hoc dei p
ore et opah
nē numerda p dīa
fines debet esse dei gl
ri in sua generalitate
dipit vocē glorie ad
nihil esse sine voce. Et
omnia fecit dñs in nu
se ipm. et sic in omibz
rola ad dei gloriā o
ficiū habet deo agere
exemplare spem in v
vne. **Canitū** reco

Brachia se sponsi proficit in requiem
 Felici fruitur somno sponsus cōiurat et omnes
 Audeat vt somnum rumpere nemo suum
 Ad vigilem quandoq; venit saliens et alacris
 Clanculo prospiciens voce sonante veni
 Alternat veniendo vices alternat amica
 Querendi studium languet amore pio
 Ad vocem liquefit sponsi gaudent q; vicissim
 Laude sua demum quicquid agunt amor est
 Ocia sola placent sponse loca sola requirit
 Nec sponso nec ei turbida turba placet
 Rumpit verba sibi vigor igneus estuat intus
 Quem nec corde capit nec referare valet
 Quo rapimur quo nos elegia protrahis euge
 Concaluit video spiritualis amor
 Jam fileas olim veniet speciosior hora
 Nunc satis est a labijs te liberasse malis

Thomas secundus

Centilogiū de canticis et solatio
 Prīmū verbum de descriptione can-
 tici per quinq; verba

Canticū est vox numero/
 sa ad dei gloriā ordina-
 ta. Vox ibi ponit p ge-
 nere et quasi matēia. po-
 nit numerosa p dīa et qī forma.
 finis debet esse dei gloria. **Canti-**
cū in sua generalitate descriptū ac-
 cipit vocē dīone ad aplm dicentē
 nihil esse sine voce. Et attendit q
 omnia fecit dñs in numero et ppter
 se ipm. et sic in omib⁹ est vox nume-
 rosa ad dei gloriā ordinata. **Cā-**
ticū habet deo agēte modū, p des-
 exemplante spēz. in deo finiente or-
 dine. **Canticū** reddiē ex numero.

sa pportione hoc pulcrū et decoz
 hoc suaue et iocūdū. hoc vtile et sa-
 lutifex et oppositos disproportiono
 parit effectus. **Canticū** carat oīs
 creatura et ad illud inuitat vel na-
 turali instinctu vel animali sensu vel
 rationali seu intellectuāli ductu.
Canticoz naturā cognoscē nō
 infimū est hominis officiū. sicut ho-
 mo cū omī creatura participat. di-
 uine q; glorie conditus est esse ca-
 par. **Canticū** vnū est sensuale vel
 animale. aliud est intellectuāle seu
 diuinale sicut est sonus animalis ra-
 tionalis et intellectuālis. et ita de
 voce vel numero. **Canticū** sensua-
 le quo magis est in acceptione cō-
 muni dñudicatur tripliciter. visu vt
 in gesticulationib⁹. auditu vt in car-
 minib⁹. tactu vt in venis pulsationib⁹.
Canticū sensuale vnū est comicū.

Thom^o tert^o Canodes

aliud est satiricū. aliud tragicū. Et quolibet eorum solebat in theatris representari obiectaliter tam ad oculos nutibus quā ad aures vocibus et fistulationibus seu fidibus

Caticū sensuale et ad aures corporis fit tripliciter. pulsu vt in tympano. voce vt in choro. flatu vt in organo. **N**ō poetica fictio tres p̄mitte esse musas sūp̄sit quāuis ad nouenariū deinceps p̄dierit. **C**aticū cū pulsu fit tripliciter aut in rotatu vt in symphonia. aut tractu. aut retractu sic i viella aut rebela. huc cū impulsu vel impulsuo quodā tactu cū vnguibus vel plectro cū xgula vt in cythara et guiterna licuo psalterio quā et tympano atq; cāpanulis cymbala x̄o sese collidēdo tinnit

Caticū cū voce vel aiālī cātu fit tripliciter. vnū cū naturali significatōe vt in auīū garrīb^o et i hūanis inflectionib^o. aliud cū volūtaria institutione vt in hōim idiomatib^o. aliud cū artificiali modulatione vt in rignis in metris et carminibus

Caticū sensuale cū flatu fit aliqñ folle. quāq; v̄eto. sepi^o ore. p̄mū artificiali in organis. aliud naturalit̄ in arborib^o et vnois. tertū sufflabilit̄ in tibīs. fistulis et musetis. **C**aticū sensuales hz effect^o in brutis aiālib^o. in auib^o. et in hōib^o. etiam p̄m p̄biāz. medicinā et theologiā. **C**aticū sensuale corpaliē audibile variat̄ p̄ frasim. i. eleuationē et deplisonē tanq; in pondē. p̄ thesim. i. p̄ longationē et breuiationē tanq; in mēsurā. simul et p̄ multiplicē obina

seu regule aforismi vel

tionē et p̄portionē tanq; approp̄ate in numero. **C**aticū rōnale seu morale consistit nō solū in voce exteriori vt sēsuale. s; in interiori corde quē dicit esse triplex. vnū rōis superior. aliud rōis inferior. tertū imaginatōis de quā quolibet accipi p̄t applica monitio vt cātem^o in cordib^o n̄ris d̄no. **C**aticū rōnale seu morale quā se possum^o dicē cāticordū. i. cāticū cordis tot hz voces. tot sonos aut resonatōes quā sunt p̄prie vel cōiter dicte passidēs. affect^o v̄l amores

Caticū morale seu cāticordū voces hz quōsdā generales et p̄ncipales. quōsdā speciales et indiuiduales quōsdā mixtas aut in se multiplices p̄m numerz et distinctionē passionū

Caticū morale distinctōez capit in suis vocib^o tā p̄bice quā medicina litter quā theologice. et p̄m quālibet haz sciāz p̄nt oēs claro spendio reduci ad quatuor quā sūt spes met^o met^o et gaudiū. **C**aticū morale seu cāticordū p̄t reducē suas voces nē radicalit̄ ad vnā. nūc ad binā. nūc ad trinā. vn^o ē amor dei et p̄mī. bina est idē amor dei cū odio p̄cī. trina opletit̄ amorē et odiū cū feruore zeli vel spem de saluatōne. timorē de damnatōe. et o passionem de se et quolibet viatore. **C**aticū morale vnū ē laudabile. aliud vitupabile. tertū indifferēs. **C**aticū morale vnū est meritorizū. aliud est demeritorizū. tertū dūtaxat moralit̄er bonū v̄l malū. **C**aticū morale vnū est leticie. aliud tristitie. tertū mixtū ex vtroq; iuxta volumē Eze